МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N° 3 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ

02.11.2020 № 219-П
г. Туринск

Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 уч.г.

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (в редакции приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от
17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, приказа Минпросвещения России от 17.03.2020
№ 96), приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 01.09.2020 № 664-Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном
году», Приказа МКУ «Управление образованием Туринского городского округа» «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Туринском городском округе в 2020/2021 уч. г.» от 28.09.2020 № 175/1-п, Приказа «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
МАОУ СОШ № 3 в 2020/2021 уч. г.» от 23.09.2020 №175/1-П, протоколами жюри
школьного этапа ВсОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ha основе протоколов жюри школьного этапа ВсОШ утвердить результаты школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 уч. г. (Приложение 1).

2. Победителям и призерам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,
обучающимся 4 - 1 1  классов, принять участие в муниципальном туре Всероссийских
предметных олимпиад согласно графику, утвержденному МКУ «Управление
образованием Туринского городского округа».

3. Классным руководителям, председателям школьных предметных комиссий ознакомить
обучающихся 4 - 1 1  классов с итогами школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников согласно протоколам заседания жюри.

4. Руководителям школьных методических объединений:

4.1. провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях школьных методических
объединений;

4.2. учителям, обучающиеся которых принимают участие в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников, организовать целенаправленную подготовку
этой группы учащихся;

4.3.обеспечить явку и сопровождение обучающихся в день проведения олимпиады к
ипального этапа ВсОШ.

Ш^р^№^|^^Сполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной

Пономарева Г. Г.

Приложение 1
к приказу № 219 от 02.11.2020

>езультаты школьного этапа ВсОШ по каждому образовательному предмету
Предмет Дата

проведения
Участники олимпиады

4кл. 5
кл.

6
кл.

7
кл.

8
кл.

9
кл.

10
кл.

11
кл.

Итого

1 Английский язык 13 16 9 6 9 7 3 63
2 Астрономия 7 7
3 Биология 32 17 21 23 11 10 114
4 Г еография 56 30 32 16 11 21 166
5 Информатика 10 10 20
6 Искусство (МХК) 13 19 15 13 60
7 История 10 19 10 17 17 73
8 Литература j ■ . .m 18 13 13 12 16 11 8 91
9 Математика 29 21 22 12 15 8 9 8 124
10 Немецкий язык 1 1
11 ОБЖ 42 55 56 34 27 214
12 Обществознание 10 10 10 10 10 50
13 Право 11 10 10 10 41
14 Русский язык 19 26 15 7 12 14 5 10 108
15 Технология 49 25 74
16 Физика 16 9 10 7 3 45
17 Физическая

культура
72 70 41 62 50 7 6 308

18 Французский язык 3 1 4
19 Химия 12 10 9 10 41
20 Экология 8 10 10 11 10 49
21 Экономика 10 10 11 27 10 68

22 Испанский
23 Итальянский
24 Китайский

итого 1721

Фактическое количество победителей и призеров школьного этапа ВсОШ
Предмет Дата

проведения
Фактическое количество победителей и

призеров

4
кл.

5
кл.

6
кл.

7
кл.

8
кл.

9
кл.

10
кл.

11
кл.

Итого

1 Английский язык 1 3 3 3 3 3 2 18
2 Астрономия 3 3
3 Биология 4 4 4 4 3 3 22
4 Г еография 3 3 4 3 2 3 18
5 Информатика 0 0 0
6 Искусство (МХК) 3 4 5 3 15
7 История 3 3 3 2 2 13
8 Литература 3 3 3 4 4 3 3 23
9 Математика 7 3 3 2 2 3 2 1 23
10 Немецкий язык 0 0
11 ОБЖ 5 4 6 6 6 27
12 Обществознание 3 3 3 3 3 15
13 Право 2 3 3 3 11
14 Русский язык о 3 2 1 4 3 2 3 21
15 Технология 7 5 12
16 Физика 4 3 3 2 1 13
17 Физическая

культура
6 8 7 7 8 4 5 45

18 Французский язык 1 1 2
19 Химия 3 1 2 2 8
20 Экология 4 4 4 4 3 3 22
21 Экономика 2 2 3 3 3 13
22 Испанский
23 Итальянский
24 Китайский

итого 324